1220, which has the same witnesses.,
« Robert, bishop of Ardagh, 1217-24.
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consensu et assensu maiorum capituli nostri dedisse concesse 
et hac presenti carta nostra 1 confirmasse Ade de Ledewich» 
terram nostram de Stathfernan in dominicis et serviciis cum 
pertinentiis suis, sicut earn recuperavimus de patre ipsius et de 
Hugone Albo qui earn de ipso tenuit, tenendam et habendam de 
nobis et successoribus nostris sibi et heredibus suis ad feudo- 
firmam pro tribus marcis argenti nobis et successoribus nostris 
reddendum' in ecclesia de Stathfernan in duobus terminis, 
videlicet ad festum omnium sanctorum xx solidos, et totidem 
ad festum sánete Crucis in Mayo. Qua re volumus quod pre- 
dictus Adam et heredes sui predictam terram predicto modo 
cum omnibus pertinentiis suis habeant et teneant, bene et in 
pace, integre et honorifice, in omnibus locis cum omnibus 
libertatibus et liberis consuetudinibus per predictum servicium 
liberam et quietam ab omni servicio et exactione, salva nobis 
et successoribus nostris advocatione ecclesie de Stathfernan, 
et salvo Davidi, tenemento suo ad tenendum de eo quod de 
nobis tenuit secundum tenorem carte sue quam de nobis habet. 
Hiis testibus, Radulpho parvo quondam archidiácono Midie,6 
Henrico priore de Kilbixi, Rogero de Hulebec, " Willelmo Rosei, 
et multis aliis.

[e. 1221-1224].

LITERA XXIIII.

Confirmado R. episcopi Ardach* super ecclesiam de. Stagh-
fernan.

Universis christi fidelibus presens scriptum inspecturis vel 
audituris R. dei gratia Ardach 4 episcopus0 eternam in domino 
salutem. Ad universitatis vestre notitiam volumus pervenire 
nos divine pietatis intuitu et sacre religionis optentu dedisse, 6 
concessisse et hac presenti carta nostra confìrmasse, Deo et 
domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo ser- f. 2iv. e. 2. 
vientibus, ecclesiam de Stathfernan cum omnibus suis per 
tinentiis, in puram et perpetuam elemosinam et in proprios usus

1 The words concesse.........nostra a,re omitted by Rawl. which reads dedisseet
confirmasse.

• recidendo. Rawl. "-— 
» Hulebet. Rawl.
* Ardaghadensis. Rawl. 5 et. Rawl.
» cf. Part II, no. XXII. e. 1221-24. Two of the witnesses are the same.
b Ralph Petit, archdeacon of Meath in c. 1188, apparently resigned this office 

some time before he became bishop of Meath in 1227, since he witnesses several 
charters as ' former ' archdeacon, cf. Keg. St. Thomas, p. 275.

« Robert, bishop of Ardagh, 1217-24, but see Introduction, pp. xx—xxi.
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convertendam, salvo nobis et successoribus nostris in omnibus 
iure ordinario. Et ut hec nostra collatio, concessio et con- 
firmatio perpetuum robur optineat presenti scripto sigillum 
nostrum duximus apponendum. Hiis testibus, domino Symone 
priore de novo loco iuxta Trym, domino B. de Bures 1 archidiá 
cono Midie," Magistro R. de Bur* et aliis."

LITERA XXV.

Composicio inter R. Ardach' episcopum et priorem super 
ecclesiam de Staghfernan* et alus decimis in tenemento de 
Kenkylle.

Universis hoc scriptum visuris vel audituris R. dei gratia? 
Episcopus c salutem. Cum ad ecclesiam nostram de Ardach 
pertineret ius patronatus ecclesie de Stathfernan, 4 nos atten- 
dentes propter locorum distancian! ad dictam ecclesiam diffi- 
cultatem accessus et utilitati ecclesie nostre providentes cum 
prior et conventus de Kilbixi in partibus nostris et prope eccle 
siam nostram . haberent ius patronatus in ecclesiasticis bene- 
ficiis in Croshein que tenuit Sagard et Guian, 5 et in beneficiis 
de terra Roberti de Stokbord que tenuit Rogerus de Stokbord, 
propter utriusque ecclesie utilitatem Ardachadie, 3 videlicet, in 
Kilbixi communicato virorum prudentium consilio de communi 
consensu et assensu maiorum capituli nostri, dedimus et con- 
cedimus dictum ius patronatus de Stachfernan 4 dictis priori et 
conventui de Kilbixi et ipsi remiserunt nobis et successoribus 
nostris dictum ius patronatus ecclesiasticorum beneficiorum de 
Croshein que tenuit Sagard et guian 5 et eorum de terra Roberti 
de Stokbord que tenuit Rogerus de Stokborde. Et ut hec mea 6 
donatio et concessio perpetuum robur optineat earn auctentici 
sigilli nostri appositione duximus roborandam. Hiis testibus, 
Radulpho parvo quondam Archidiácono Midie, a losepho archi- 
diacono nostro, Henrico de Rupe clerico e et aliis.
[c. 1224].

1 domino Symone de Bures. Rawl.
J Ricardo de Bures. Rawl. but much more likely to be Richard de Bureford. 

See Part II, nos. XV and XXVIII.
* Ardaghadensis. Rawl. * Staghf earnan. Rawl.
5 Rawl. has Saggard Ugillan, which is probably the correct reading.
e nostra. Rawl.

» B. de Bures, should be Simon.de Bureford, archdeacon of Meath, fl. c. 1235- 
44.

b Richard de Bureford. These same three witnesses attest a charter of Richard 
bishop of Meath (Part II, no. XXVIII), 1232-44.

c Robert, bishop of Ardagh, 1217-24. Cf. his charter, Part II, no. XXIII, 
c.. 1221—24, which must be earlier than this.

a Archdeacon of Meath, c. 1188-1227. Cf. Part II, no. XXIII p.99, note b.
e Parson of Rathaspock, cf. Part II, no. XLIX.
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LITERA XXVI.

Confirmacio R. Ardach 1 episcopi super ecclesiam de Stagh-
fernan.

Universis sánete matris ecclesie filiis presentibus et futuris 
R. dei gratia Ardach 1 a episcopus salutem in domino. Ad 
universitatis vestre notitiam volumus pervenire nos divine 
pietatis intuitu de communi consensu et assensu maiorum 
capituli nostri, dedisse et concessisse et hac presenti carta 
nostra confirmasse Deo et domui beate Marie de Kilbixi et 
canonicis ibidem deo servientibus ecclesiam de Stathfernan 1 
cum omnibus pertinentiis suis in proprios usus convertendam 
cum vacaverit, salvo nobis et successoribus nostris in omnibus 
iure episcopali. Et ut hec. nostra concessio et confìrmatio 
perpetue firmitatis robur optineat earn presentís scripti patro 
cinio sigilli nostri appensione munito duximus roborandam. f. 22. e. i. 
Hiis testibus, losepho archidiácono nostro, Henrico de Rupe 
clerico, Ada de Kenkyll' vicario, et aliis.

[e. 1224].

LITERA XXVII.

Carta Michelis Grossi de donacione capelle de Aula Lapidea.

Universis sánete matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum 
pervenerit Michel Grossus 4 salutem. No veri t universitas vestra 
me prò salute anime mee necnon prò salute animarum ante- 
cessorum meorum dedisse et concessisse et hac presenti carta 
mea confirmasse, quantum ad me vel heredes meos pertinet, 
Deo et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem deo 
servientibus, capellam de Kylbretan 5 cum omnibus pertinentiis 
suis, videlicet, aulam lapideam in Corkry que de iure paroch- 
iali ad ecclesiam de Stathfernan 2 tamquam ad matricem eccle 
siam spectare dinoscitur, in puram et perpetuam elemosinata, 
sicut ulla capella vel elemosina plenius, liberius vel melius potest 
denari. Ut autem hec mea donatio, concessio et confirmado

1 Ardaghadensis. Rawl. * Staghfearnan. Rawl.
3 Ada de Kenkyll omitted by Rawl.
1 Cravil underlined in MS. and Grossus written in margin.
* Kilbrekan. Rawl.
» Robert bishop of Ardagh, 1217-24. This charter confirms the agreement 

with Kilbixy, Part II, no. XXV.
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perpetue firmitatis robur optineat presens scriptum sigilli mei 
impressione roboravi. Hiis testibus, domino Michele de 
Ebroint l seneschallo Midie, domino Ada de Ledewich, Willelmo 
Gardyn clerico, et aliis. a

[e- 1235].

LITERA XXVIII. '•• • •

Confirmado R. episcopi Midensis super ecclesiam de Sonnagh.

Universis sánete màtris ecclesie filiis ad quos presens scriptum 
pervenerit R. " dei gratia midensis Episcopus " eternam 
salutem in domino.* Ad universitatis vestre notitiam volumus 
pervenire nos divini amoris intuitu et in favore' sánete reli- 
gionis, ecclesiam de Sunnagh cum omnibus suis pertinentiis ad 
petitionem lohannis de Tuyt domini de Sunnagh dilecti in 
Christo filii 5 priori et conventui de Kilbixì canonice contulisse 
et episcopali auctoritate confirmasse in proprios usus con- 
vertendam, salvo nobis et successoribus nostris iure ordinario 
in omnibus. Et ut hec nostra collatio et confirmatio perpetuis 
temporibus debitum sorciatur effectum presens scriptum 
sigilli nostri impressione roboravimus. Hiis testibus, domino 
Symone priore de novo loco iuxta Trym, domino S. de Bure 
ford' Archidiácono Midie,c Magistro R. de Bur d ' et aliis.

[1231-1244].

LITERA XXIX.

Litera Johannis de Cravyl ad abbatem sancii Thome Dublin 
quod resignasset ius suum de beneficiis ecclesiarum de 
Sendonagh et Laraghcallum.

Viris venerabilibus, dominis et amicis, domino N. 8 dei gratia 
abbati sancii Thome Dublin, 6 Magistro D." sánete lohannis